
緊急事態宣言発令に伴い、原則、Zoom（ウェビナー）でのご参加をお願いすることに

なりました。何卒ご理解を賜りたく、お願い申しあげます。 

 

 

 

 

 

コロナウイルス禍における事業承継 

～注目されるスモール M&A～ 
主催：近畿財務局、近畿弁護士会連合会、大阪弁護士会 

 
日  時  ２０２１年５月１３日（木）正午～午後４時００分（午前１１時３０分開場） 

オンライン参加の方：「Zoom（ウェビナー）」によるオンライン配信 

（先着４５０名・事前申込制） 

会場でのご参加：大阪弁護士会館２階２０１～２０４会議室（先着１００名・定員制） 

参加費  無 料 

        

【第１部】基調講演  正午～午後０時５５分 

「アフターコロナに向けた稼ぐ力（企業価値）向上の具体策と実践 

 ～事業承継やスモール M&A を後押しするフレームワーク～」 

＜講師＞ 一般社団法人日本金融人材育成協会 会長  森 俊彦 氏 

 

【第２部】パネルディスカッション 午後１時１０分～午後２時５０分 

「コロナウイルス禍での事業承継・スモール M&A の最前線」 

＜パネリスト＞ 

大阪府事業承継・引継ぎ支援センター 統括責任者  上宮 克己  氏 

近畿税理士会 中小企業対策部長／税理士       野村秀次郎  氏 

大阪商工信用金庫 業務推進部 承継支援課 課長   守山 正太  氏 

大阪弁護士会 中小企業支援センター委員／弁護士  中村 真二  氏 

＜コーディネーター＞ 

大阪弁護士会 中小企業支援センター委員／弁護士   髭野 淳平  氏 

 

【第３部】無料法律相談会（会場参加者のうち希望者のみ） 

午後３時００分～午後４時００分 

※経営にまつわるあらゆる法律問題について、大阪弁護士会所属弁護士が 

個別にご相談に応じます。  

※１企業様３０分以内とさせていただきます。 

中小企業の支援を考えるシンポジウム 第４弾!! 

Zoom（ウェビナー）での実施・リアル会議併用 

【問合せ先】大阪弁護士会 中小企業支援センター（事務局：前田） 

TEL：06-6364-7661・FAX：06-6364-5069 



緊急事態宣言発令に伴い、原則、Zoom（ウェビナー）でのご参加をお願いすることに

なりました。何卒ご理解を賜りたく、お願い申しあげます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【申込期限：２０２１年５月６日（木）】 

 

（１）Zoom（ウェビナー）でのご参加の場合 

以下 URL 又は QR コードから事前のご登録をお願い申しあげます。 

 https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_lYfJxapRQzqK7PoEHZZveA 

 

※ご登録後、Zoom （ウェビナー）参加に関する確認メールが届きます。 

※資料等は別途、開催前日までにご登録いただいたメールにて送付いたします。 

 

 

（２）会場でのご参加・無料法律相談会のお申込について 

 無料法律相談会は会場参加者のみを対象に実施します。Zoom（ウェビナー）でご参加さ

れる方は、希望いただいても実施いたしませんので、予めご了承ください。 

 会場でのご参加及び無料法律相談を希望される方は、下記URLからお申込みいただくか、

以下の回答書にてお申込みください。 

 〔会場参加者用申込 URL〕 

https://www.osakaben.or.jp/web/entry/form.php?id=id_6040a754904d0 

 
※「無料法律相談会を希望」で申込みされた方で参加できなくなった場合は、前日までに必ず下記問合せ先ま

でご連絡くださいますようお願いいたします。 

 

≪会場参加者専用回答書≫ 
 

 

 

----------------- ご案内／お申込方法等 ---------------- 

ふりがな 

事業所名 
                          （参加人数   名） 

事業所 

所在地 

（〒    －      ） 

  

電話番号   業  種  

ふりがな 

氏  名 
                    （部署・役職          ） 

無料法律相談について      希望する   ・   希望しない  

※ご提供いただいた個人情報・企業情報は、大阪弁護士会プライバシーポリシーに従い、厳重に管理いたします。ま

た、この情報に基づき、大阪弁護士会からセミナー等のイベントのご案内をさせていただくことがあります。 

【会場参加にあたってのご協力のお願い】 

・当日は、入室前に消毒用アルコールによる消毒及び検温にご協力をお願いいたします。な

お、検温の結果、37.5℃以上の発熱がある方、及び体調不良の方については参加をお控

えいただくことになりますので、予めご了承ください。 

・ご参加の際は、必ずマスクの着用をお願いいたします。 

・今後の感染状況によっては、Zoom（ウェビナー）のみでの開催、又は中止となる可能性

がありますのでご留意いただきますようお願い申しあげます。 

 

【問合せ先】大阪弁護士会 中小企業支援センター（事務局：前田） 

TEL：06-6364-7661・FAX：06-6364-5069 

原則Zoomでご参加くださいま

すようお願い申しあげます。 


